
Fi 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9
0
(
 

¡
0
6
0
0
0
 

O 

0000014 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.006422 
BA 0D 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de Septiembre de 
2012, que contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO VALLEATRIZ 

S.A. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.5176 de 
07 de diciembre de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 

CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO 
VALLEATRIZ S.A y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de Diciembre de 
2012 

  

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7447951 

Nro. Trámite 1.2012.3176 
Po



    

RAZÓN: La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los números 70 del 

Repertorio y 62 del Registro Mercantil, Machachi hoy Martes 02 de Abril del 2013 a 

     CANTÓN MEJÍA REGISTRO DE LA 
las ocho horas veinte minutos.- Certifico 

"ROPIEDAD 
DAD OE 

a REGISTRE PEA PROPIEL 

Di) A Le ES 

Cegd 

  

REGISTRADOR DEL CANTÓN MEJÍA 

  
 



0
E
C
P
O
O
P
L
O
V
L
O
C
O
O
L
L
L
L
L
I
L
I
C
L
I
L
I
I
I
O
I
I
I
I
C
I
C
.
 

I
O
 DR. GABRIEL COBO U. 0 l 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 00001 S 

1 ZÓN: Dando cumplimiento a lo dispuesto por el doctor Román Barros 

Farfán, Especialista Jurídico, de la Superintendencia de Compañías, en 

el Artículo Segundo de su Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.12.006422 de 

diez de Diciembre del año dos mil doce, tomé nota de la Aprobación de la 

Escritura de Constitución de la Compañía TRANSPORTE PESADO 

2 

3 

4 

5 

6 WVALLEATRIZ S.A., al margen de la matriz de la escritura pública antes 

7 referida, celebrada ante mí el dieciocho de septiembre del año dos mil 

8 doce, y en los términos constantes en la escritura que antecede.- Quito, a 

9 veinte y cinco de Enero del año dos mil trece.- 

10 

11 

12 

13 

14 

  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

RAZÓN: El Contrato Escritural que antecede queda anotado e inscrito con los 

2fmeros 70 del Repertorio y 62 del Registro Mercantil, Machachi hoy Martes 02 de 

Abri inte mi á bril del 2013 a las ocho horas veinte m putos metiche - 
PROPIEDAD DEL CANTÓN MEJÍA REGISTRÁ DE La A 24 
ANTÓN MEJIA E” *      

25 

26 

27 

28 EE. 

REGISTRADOR DEL CANTÓN MEJÍA


